ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO

CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTIÇA
GABINETE DO CORREGEDOR

Ofício Circular nº 306/2022/CGJCE                                      Fortaleza, 22 de agosto de 2022.

A sua Excelência o(a) Senhor(a)  Corregedor(a)-Geral de Justiça dos Estados.

Processo nº 8501930-65.2022.8.06.0026
Assunto: Consulta sobre eventuais normativos acerca do procedimento de remessa de Cartas
Precatórias.

Senhor(a) Corregedor(a) Geral,

 Ao tempo em que cumprimento Vossa Excelência, comunico que em razão
das mais diversas formas adotadas pelos estados no tocante a remessa de Cartas Precatórias
para cumprimento e, objetivando a compilação dos normativos existentes sobre o tema nos
diversos  tribunais,  a  fim  de  instruir  os  servidores  e  demais  colaboradores  deste  Poder
Judiciário, venho solicitar os bons préstimos de Vossa Excelência para que se pronuncie, o
mais breve possível, acerca da existência de normativo/manual quanto a matéria.

Solicito que as respostas sejam encaminhadas a esta Corregedoria, através
do e-mail corregedoria@tjce.jus.br, indicando-se o processo em epígrafe.

Certo de contar com  vossa colaboração,  reitero votos de elevada estima e
consideração.

Atenciosamente,

DESEMBARGADOR PAULO AIRTON ALBUQUERQUE FILHO
CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA

		2022-08-22T11:40:33-0300
	PAULO AIRTON ALBUQUERQUE FILHO:11732407304

		2022-08-22T17:29:25-0300